
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389

Spojka 1389, 735 06  Karviná Nové-Město

Identifikátor: 674 000 340

Termín konání inspekce: 12. červen 2007

Čj. ČŠI-353/07-R14
Signatura bn3aa148



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola (dále MŠ) s místem poskytovaného vzdělávání Spojka 1389, Karviná-
Nové Město (ředitelství) a Karviná-Hranice 2910.

 Kapacita MŠ je 160 dětí, k 30. září bylo zapsáno 116 dětí. Z toho v pracovišti Spojka 
1389, Karviná-Nové Město je to 60 dětí (tři třídy po 24, 20 a 16 dětech), v pracovišti 
Karviná-Hranice 2910 – 56 dětí (dvě třídy po 28 dětech). Celkový počet dětí v posledním 
roce před ZŠ je 39, z toho jsou 4 děti s odloženou školní docházkou.

 Součástí školy je školní jídelna s nejvyšším povoleným počtem stravovaných tj. 180 jídel. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení školy do 

školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich soulad se 
skutečností ke dni inspekce.

2. Posouzení podmínek přijímacího řízení a dodržování nejvyššího počtu dětí ve třídách celé 
mateřské školy ke dni inspekce.

3. Zjišťování poznatků o rozvoji výuky cizích jazyků v celé mateřské škole.
4. Zjištění informací o instalaci a provozování kamerových systémů se záznamovým 

zařízením ve škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjištění formálních náležitostí zřizovací listiny a podmínek rozhodnutí o zařazení 
školy do školského rejstříku podle vybraných ustanovení školského zákona a jejich 
soulad se skutečností ke dni inspekce.

Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy – zřízení školy bylo doloženo 
Zřizovací listinou včetně dodatků, listiny byly v době inspekce platné. 
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

Posouzení platnosti dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), e), g), j) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů – údaje v rejstříku škol a školských 
zařízení – posouzena byla dokumentace uvedená v bodech 1 až 3 ve výčtu dokladů.
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.



- 3 -

2. Posouzení podmínek přijímacího řízení a dodržování nejvyššího počtu dětí ve 
třídách mateřské školy ke dni inspekce.

Posouzení podmínek přijímání dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007 - ředitelka 
školy vyhověla všem žádostem o přijetí dětí do MŠ.
Škola postupovala v souladu s ustanovením § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 
znění.
Posouzení dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí – posouzena byla dokumentace 
v bodech 4 až 7 ve výčtu dokladů.
Nejvyšší povolený počet dětí ve škole ve smyslu ustanovení § 144 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 561/2004 Sb., v platném znění byl dodržen.

Posouzení správnosti předávaných údajů z dokumentace školy a školní matriky – posouzena 
byla dokumentace uvedena v bodech 4 až 7 ve výčtu dokladů.
Předané údaje z dokumentace školy odpovídají skutečnosti.

3. Zjišťování poznatků o rozvoji výuky cizích jazyků v mateřské škole.
Součástí inspekční činnosti bylo zjišťování informací o možnostech výuky cizích jazyků 
v mateřských školách. Poznatky ze zjišťování budou souhrnně zpracovány na celostátní 
úrovni.

4. Zjišťování informací o instalaci a provozování kamerových systémů se záznamovým 
zařízením ve škole.

Součástí inspekční činnosti bylo zjišťování informací o instalaci kamerového systému se 
záznamovým zařízením na škole.
Během inspekční činnosti nebyla zjištěna na škole přítomnost kamerového systému.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 
1389 s účinností od 1. května 2007 ze dne 24. dubna 2007 a v plném rozsahu nahrazuje 
původní zřizovací listinu ze dne 15. října 2002 včetně jejich dodatků č. 1, č. 2 a č. 3.

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci zápisu změny v údajích 
o právnické osobě Mateřská škola Karviná-Nové Město Spojka 1389 o zápisu do 
školského rejstříku čj. 37668/2005/ŠMS/Pav/0003 s účinností od 1. ledna 2006 ze dne 
22. prosince 2005



- 4 -

3. Jmenování do funkce ředitelky Mateřské školy Karviná-Nové Město Spojka 1389 
s účinností od 1. ledna 2003, ze dne 9. prosince 2002 (čj. OŠKaT/2481/20002/Ki)

4. Výkaz MŠMT S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 za Mateřskou 
školu Karviná-Nové Město Spojka 1389ze dne 3. října 2006

5. Výkaz MŠMT S 1-01 Výkaz o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 za Mateřskou 
školu Karviná-Hranice 2910 ze dne 3. října 2006

6. Docházka dětí za září a říjen 2006 za celou MŠ
7. Rozhodnutí o přijetí do mateřské školy, ke dni inspekce
8. Školní řád mateřské školy s účinností od 1. září 2006 (čj. 61/06)

ZÁVĚR

Mateřská škola splňuje formální podmínky k výkonu své činnosti.
Podmínky přijímacího řízení byly splněny. Nejvyšší povolený počet dětí ve třídě mateřské 
školy byl splněn.
Na škole není provozován kamerový systém.

Nový Jičín 14. červen 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Štefková ......................................

Členové týmu Mgr. Anna Lacková ......................................

.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Štefánikova 9, 741 01  Nový Jičín. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



- 5 -

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

V Karviné dne 15. června 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Maslovská ......................................
ředitel nebo jiná osoba oprávněná 
jednat za školu/školské zařízení



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

                     Zřizovatel
Statutární město Karviná
Fryštátská 72/1
733 24  Karviná-Fryštát

2007-06-29 ČŠI-353/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




